[image: image1.emf]

[image: image1.emf]

	EXPEDIENTE

Data: ______/________/2022
	DECISÃO PLENÁRIA - Data: ________/_________/2022

	(    ) APROVADO      (    ) REPROVADO
	Visto Secretário:

________________________

PROJETO DE LEI N° 023/2022
Declara de Utilidade Pública Municipal a Associação Diamantinense de Judô - ADJ.
A Câmara Municipal de Diamantino, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais faz saber que ela aprovou e o Prefeito Municipal sanciona a seguinte Lei:
Art. 1o - É declarada de Utilidade Pública Municipal a Associação Diamantinense de Judô - ADJ, entidade de natureza privada, sem fins lucrativos, inscrita no CNPJ n° 23.057.753/0001-39, com sede na Rua dos Professores, 146, no Bairro Buriti, no Município de Diamantino-MT.
Art. 2º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Plenário Juvenal Benedito Soares, 14 de setembro de 2022

Michele Cristina Carrasco Mauriz

Vereadora – UNIÃO

Adriano Soares Correa

Alfredo Matheus Keller

Vereador – PSB

Vereador – PSD

Diocelio Antunes Pruciano

Eraldes Catarino de Campos

Vereador – PDT

Vereador – MDB

José Carlos David

Ranielli Patrick Arruda Lima

Vereador – PDT

Vereador - PDT

JUSTIFICATIVA
A ASSOCIAÇÃO DIAMANTINENSE DE JUDÔ - ADJ, inscrita no CNPJ 23.057.753/0001-39 localizada na Rua dos Professores, 146 - Bairro Buriti no Munícipio de Diamantino Mato Grosso, é uma instituição que há tempos vem prestando serviços a nossa população com ensino do Esporte, obediência e disciplina através do ensinamento do Judô sempre representando nossa cidade em campeonatos municipais, estaduais e Brasileiros, com excelentes resultados levando o nome de Diamantino a todo território nacional. Não cobram mensalidades de seus alunos baixa renda e composta por excelentes professores que tem dedicado anos e tempo de suas vidas nesta associação com único intuito de colaborar com Projetos Sociais dentro do Município transformando vidas através do Esporte, sempre visando trazer benefícios para o nosso Município.
Assim se nos afigura com muita justa e declaração de Utilidade Pública Municipal, pelo que se conclamamos nossos Dignos pares a sua aprovação.
Plenário Juvenal Benedito Soares, 14 de setembro de 2022.

Michele Cristina Carrasco Mauriz

Vereadora – UNIÃO

Adriano Soares Correa

Alfredo Matheus Keller

Vereador – PSB

Vereador – PSD

Diocelio Antunes Pruciano

Eraldes Catarino de Campos

Vereador – PDT

Vereador – MDB

José Carlos David

Ranielli Patrick Arruda Lima

Vereador – PDT

Vereador - PDT

PAGE
Rua Desembargador Joaquim Pereira Ferreira Mendes, 2345 – Jd. Eldorado – Diamantino-MT – 78400-000

(65) 3336-1419 - www.diamantino.mt.leg.br